
当施設では、１２月３１日（日）から１月２日（火）まで年末年始の休業日となりますのでお

知らせいたします。

ご利用者の皆様方には、お体を大切にされて年末年始を有意義にお過ごし願います

平成２９年１２月

NO ９

理事長 佐藤 工

師走を迎えて何かと慌しい毎日の事と存じます。当事業所もこの一年は新施設での放課後等デイサービ

ス、短期入所、日中一時支援となりました。毎月のクッキングや体育館での運動などの交流楽しさを体感し

て頂けるよう努めると共に、この１２月から県の指定を受け新たに未就学児を対象とした発達支援も開始致

しました。皆様のご理解ご協力を頂きながら更に施設の充実を図ってまいりますので、宜しくお願い致しま

す

○助成金でワゴン R を購入いたしました。
損保ジャパン日本興亜福祉財団様からの助成金（１００万円）いただきワゴン R を購入させていただきました。

贈呈式を１２月５日に当施設で行い損保ジャパン仙台支店長中條大志様より目録を頂きました。

水色の綺麗な車！送迎や施設活動等に活用してまいります。

○クッキング（１１月１８日）

今月のクッキングは、お好み焼きに挑戦！

予想以上に美味しくでき、ほぼ完食しました。

○活動の様子

クリスマス会に向けての制作活動ほか、体育館

屋外の散歩で気持ちよく体を動かしました。

１２月２３日（土）

ほっぷクリスマス会
当日の、お弁当は、ほっぷで用意致します。

１月１３日（土）クッキング（予定）

１月２７日（土) お楽しみ会（予定）


